Постановление

администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»
от 12.11.2025 №1285

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 14.07.2025 № 769

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 14.07.2025 № 769 «О проведении городского конкурса
цветников «Цветущий город – 2025» на территории городского округа «Город
Йошкар-Ола»» следующие изменения:

состав комиссии по проведению городского конкурса цветников
«Цветущий город – 2025» на территории городского округа «Город
Йошкар-Ола», утвержденный указанным выше постановлением, изложить
в новой редакции (прилагается).

2. Внести в Положение о проведении городского конкурса цветников
«Цветущий город – 2025» на территории городского округа «Город
Йошкар-Ола», утвержденное указанным выше постановлением, следующие
изменения:

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Конкурс проводится в период с 14 июля по 28 ноября 2025 года.».
пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Для участия в Конкурсе необходимо в срок до 21 июля 2025 года

подать заявку в письменном виде в Комитет экологии, расположенный
по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Комсомольская, д. 134,
каб. 412, 414, контактный телефон: 42-33-60 (доб. 3001), а также сформировать
заявку в электронной форме на портале предоставления мер финансовой
государственной поддержки «Электронный бюджет» (promote.budget.gov.ru).
Прием заявок в электронной форме до 21 ноября 2025 года.

Заявка в письменном виде должна содержать следующие сведения:
наименование номинации;
местонахождение цветника;
данные об исполнителях (наименование организации, юридический

и почтовый адрес, контактный телефон, Ф.И.О. ответственного лица);
описание цветника;
размеры цветника;
схема узора цветника;
процесс поддержания декоративного вида цветника в перспективе

на 14 июля, 4 августа и 1 сентября 2025 года;
ассортимент высаживаемых растений;

2

2

количество многолетних и однолетних растений;
привлечение спонсорских средств.
Для подачи заявки в электронной форме в системе «Электронный

бюджет» необходимо зарегистрироваться:
1) Портал предоставления мер финансовой государственной поддержки

«Электронный бюджет» https://promote.budget.gov.ru/ (для подачи заявки).
Для прохождения авторизации пользователю необходимо иметь учётную

запись на Едином портале государственных и муниципальных услуг
и усиленную квалифицированную электронную подпись;

Система «Электронный бюджет» https://ssl.budgetplan.minfin.ru (для
подписания соглашения).».

пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Подведение итогов Конкурса и оформление протокола об итогах

Конкурса проводится в период с 24 по 28 ноября 2025 года.».
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского

округа «Город Йошкар-Ола» от 31.10.2025 № 1238 «О внесении изменений
в Положение о проведении городского конкурса цветников
«Цветущий город – 2025» на территории городского округа «Город
Йошкар-Ола».

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«ВМарийЭл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий

обязанности мэра города Йошкар-Олы               А. Трудинов

«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 14.07.2025 № 769
(в редакции постановления администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»
от  12.11.2025 №1285 )

СОСТАВ
комиссии по проведению городского конкурса цветников

«Цветущий город – 2025» на территории городского округа
«Город Йошкар-Ола»

Соловьева О.С. – председатель комитета экологии и

природопользования администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола», председатель
комиссии;

Куклина В.Е. – консультант комитета экологии и
природопользования администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола», секретарь
комиссии;

Пруцков Н.А. – заместитель начальника финансового управления
администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола, начальник отдела финансирования
народного хозяйства финансового управления
администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола».».

_________________________